ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого конкурса на право заключения
концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения муниципального образования «Усть-Камчатское сельское поселение»
Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края

 	В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением администрации Усть-Камчатского сельского поселения от 30.06. 2016 № 69 «О заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения муниципального образования «Усть-Камчатское сельское поселение» Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края» Комитет по управлению муниципальным имуществом, вопросам территориального планирования и строительства администрации Усть-Камчатского муниципального района (далее – организатор конкурса) приглашает принять участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения (далее - соглашение) в отношении объектов теплоснабжения муниципального образования «Усть Камчатское сельское поселение» Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края
1. Концедент: Комитет по управлению муниципальным имуществом, вопросам территориального планирования и строительства администрации Усть-Камчатского муниципального района.
Почтовый адрес: 684415, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 24. Номер контактного телефона: 8 (41534) 2-08-44. Официальный сайт Усть-Камчатского муниципального района: http://ust-kam.ru/.
2. Торги проводит уполномоченный орган – Комитет по управлению муниципальным имуществом, вопросам территориального планирования и строительства администрации Усть-Камчатского муниципального района.
Место нахождения: 684415, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 24, кабинет 3.1. Номер контактного телефона: 8 (41534 2-07-05), добавочный 222. Контактное лицо: Петухов Михаил Юрьевич.
3. Объект концессионного соглашения:
	№
п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес
	Мощность
ГКал/год
	Диаметр и протяженность теплотрассы, м

	1
	Мини-котельная № 23
	 ул. Ленина 5
	0,10
	Ду 40; L- 5,0 м

	2
	Мини-котельная № 24
	 ул. Лазо 2а
	0,10
	Ду 40; L-10,0 м

	3
	Мини-котельная № 25
	 ул. Ленина 16
	0,14
	Ду 40; L- 5,0 м

	4
	Мини-котельная № 35
	 ул. Лесная 50а
	0,14
	Ду 40; L-14,0 м

4. Срок действия концессионного соглашения:
Концессионное Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 2031 года.
5. Требования к участникам конкурса:
1) участником конкурса может быть индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных юридических лица;
2) отсутствие решения о ликвидации юридического лица - заявителя или о прекращении физическим лицом - заявителем деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
3) отсутствие решения о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства в отношении него.
6. Критерии конкурса и параметры критериев конкурса:
В качестве критериев Конкурса устанавливаются:
	№ п/п
	Критерий конкурса
	Начальное значение критерия конкурса
	Требования к изменению начального значения критерия конкурса

	1
	Предельный размер расходов на создание и (или) модернизацию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером, на каждый год срока действия концессионного соглашения (тыс. рублей).
	1185,00
	увеличение

	2
	Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера, в том числе:

	2.1
	Базовый уровень операционных расходов, на каждый год срока действия концессионного соглашения (тыс. рублей).
	4976,00
	уменьшение

	2.2
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности, в том числе:

	2.2.1
	Норматив удельного расхода топлива на отпущенную тепловую энергию (кг.у.т./ Гкал ).
	182,0
	уменьшение

	2.2.2
	Норматив технологических потерь тепловой энергии при передаче (%).
	Кот. № 23 — 14,8%;
Кот. № 24 — 2,0%;
Кот. № 25 — 0,7%;
Кот. № 35 — 3,0%;
	уменьшение

	2.2.3
	Норматив удельного расхода эл. энергии на выработку тепловой энергии (кВт/Гкал).
	1,1
	уменьшение

	2.3
	Нормативный уровень прибыли
	0,5
	увеличение

	3
	Плановые значения показателей деятельности концессионера, в том числе:

	3.1
	Плановое значение качества на объектах концессионного соглашения (среднее плановое значение температуры теплоносителя за отопительный период на выходе из теплоисточника, в градусах Цельсии).
	52,55
	увеличение

	3.2
	Плановое значение показателя надежности на объектах концессионного соглашения (плановое значение количества инцидентов на объектах концессионного назначения) не более (%).
	0,01
	уменьшение

7. Порядок, место и срок предоставления конкурсной документации:
[bookmark: _GoBack]Конкурсная документация предоставляется всем заинтересованным лицам на бумажном и электронном носителях в течение пяти рабочих дней с момента подачи заявления организатору конкурса.
8. Плата за предоставления конкурсной документации не установлена.
9. Местонахождение, почтовый адрес, номер телефона конкурсной комиссии.
Почтовый адрес: 684415, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 24, кабинет 13. Номер контактного телефона: 8 (41534) 2-07-02) добавочный 227.
10. Порядок, место и срок предоставления заявок на участие в конкурсе.
Даты начала и окончания подачи заявок на участие в конкурсе: прием заявок осуществляется по адресу уполномоченного органа в рабочие дни с 9-00 до 18-00 час. с 14.07.2016 года по 26.08.2016 года.
Конверт с заявкой на участие в конкурсе, представленной в конкурсную комиссию по истечении срока представления заявок на участие в конкурсе, не вскрывается и возвращается представившему ее заявителю вместе с описью представленных им документов и материалов, на которой делается отметка об отказе в принятии заявки на участие в конкурсе.
11. Размер задатка, порядок и сроки его внесения, реквизиты счета, на который вносится задаток.
Заявитель в целях обеспечения своих обязательств по заключению концессионного соглашения должен осуществить внесение задатка в размере 5 000 (пять тысяч) рублей 00 коп. Задаток уплачивается до даты окончания предоставления заявок на участие в конкурсе.
Задаток для участия в конкурсе перечисляется по следующим реквизитам: УФК по Камчатскому краю (Комитет по имуществу Усть-Камчатского муниципального района л/счет 05383008810) ИНН 4109001225, КПП 410901001, р/счет 40302810530023000056, Отделение Петропавловск-Камчатский г. Петропавловск-Камчатский, БИК 043002001.
12. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:
вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе производится конкурсной комиссией по адресу: 684415, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 24, третий этаж, актовый зал  «29» августа 2016 года в 11 часов 00 минут по камчатскому времени.
13. Предварительный отбор участников конкурса.
Предварительный отбор участников конкурса проводится конкурсной комиссией по адресу: 684415, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 24, третий этаж, актовый зал 31 августа 2016 года в 11 часов 00 минут по камчатскому времени. Конкурсная комиссия на основании результатов проведения предварительного отбора участников конкурса принимает решение о допуске заявителя к участию в конкурсе или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и оформляет это решение протоколом проведения предварительного отбора участников конкурса.
Конкурсная комиссия в течение трех рабочих дней со дня подписания членами конкурсной комиссии протокола проведения предварительного отбора участников конкурса, но не позднее чем за шестьдесят рабочих дней до дня истечения срока представления конкурсных предложений в конкурсную комиссию направляет участникам конкурса уведомление с предложением представить конкурсные предложения.
14. Порядок, место и срок предоставления конкурсных предложений.
Конкурсное предложение оформляется на русском языке в письменной форме в двух экземплярах (оригинал и копия), каждый из которых удостоверяется подписью участника конкурса, и представляется в конкурсную комиссию в установленном конкурсной документацией порядке в отдельном запечатанном конверте. К конкурсному предложению прилагается удостоверенная подписью участника конкурса опись представленных им документов и материалов в двух экземплярах. Срок представления заявителем конкурсного предложения составляет не более чем шестьдесят рабочих дней со дня получения заявителем предложения концедента.
Даты начала и окончания подачи конкурсных предложений: прием осуществляется по адресу уполномоченного органа в рабочие дни с 9-00 до 18-00 час. с 05 сентября 2016 года по 30 ноября 2016 года, (30 ноября 2016 года с 9-00 до 11-00 час.).
15. Место, дата и время вскрытия конвертов с конкурсными предложениями.
Конверты с конкурсными предложениями вскрываются на заседании конкурсной комиссии по адресу: 684415, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 24, третий этаж, актовый зал 30 ноября 2016 года в 14 часов 00 минут по камчатскому времени.
16. Порядок определения победителя конкурса.
Победителем конкурса признается участник конкурса, предложивший наилучшие условия, определяемые в порядке, установленном частью 5.2 статьи 32 Федерального закона от 21.07.2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».
В случае, если два и более конкурсных предложения содержат равные наилучшие условия, победителем конкурса признается участник конкурса, раньше других указанных участников конкурса представивший в конкурсную комиссию конкурсное предложение.
17.Срок подписания членами конкурсной комиссии протокола о результатах проведения конкурса – 08 декабря 2016 года.
18. Срок подписания концессионного соглашения:  не позднее чем через 30 (тридцать) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Конкурса.